
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia

Centrala Narodowego Funduszu Zdrowia Telefoniczna Informacja Pacjenta
ul. Rakowiecka 26/30, 02-528 Warszawa 24 h na dobę 7 dni w tygodniu
sekretariat tel. 22 572 63 81 e-mail: tip@nfz.gov.pl tel. 800 190 590

Data: 03.03.2026 r.

Znak sprawy: NFZ-DI-WRA.040.2.2026
2026.112961.MDW

Adresat:

Pan Rafał Dunal
Prezes Zarządu

Pani Ewa Klejnowska-Rasała
Wiceprezes Zarządu

Polska Izba Informatyki Medycznej  
Aleja Jana Pawła II 27
00-867 Warszawa
e-mail: biuro@piim.org.pl 
  
     

Tytuł pisma:
Obsługa faktur elektronicznych KSeF przez systemy NFZ 

Szanowni Państwo,
odpowiadając na Państwa pismo z dnia 12 lutego 2026 r. w sprawie problemów z obsługą 
faktur elektronicznych KSeF, proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Na stronie Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia w dedykowanej zakładce Informacje KSeF 
w NFZ / Dla Świadczeniodawcy / Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) – finansujemy zdrowie 
Polaków udostępnione zostały informacje i wytyczne dotyczące wdrożenia KSeF w NFZ. 
Informacje na stronie są aktualizowane na bieżąco. Dodatkowo NFZ udziela odpowiedzi 
na pytania i wątpliwości zarówno merytoryczne jak i techniczne, które wpływają 
od świadczeniodawców i dostawców oprogramowania. Istnieje również możliwość testowania 
wdrażanych rozwiązań. 

Przypominam, że wymagania dotyczące faktury wystawionej w KSeF za świadczenia były 
publikowane do konsultacji we wrześniu 2025 r. Udostępnione zostały także środowiska 
testowe, które umożliwiały weryfikację rozwiązań przygotowanych przez dostawców 
oprogramowania dla świadczeniodawców. W okresie przedwdrożeniowym nie było uwag 
do udostępnionych przez NFZ wymagań. 

Obecnie nie jest planowana publikacja dokumentacji reguł walidacyjnych dla formatu FA3. 
Dokumentacja taka dla komunikatu xml FAKT/RACH/NOTA również nie była publikowana. 
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Dodatkowo należy nadmienić, że dokumenty mimo zmiany samej formy (formatu) faktury 
powinny być wystawiane w analogiczny sposób i na takich samych zasadach jak dotychczas.  
Z punktu widzenia NFZ zmienił się jedynie nośnik danych a zasady wystawiania dokumentów 
do NFZ pozostały bez zmian i funkcjonują one od lat. 

W ramach usługi walidacyjnej wykonywane są te same sprawdzenia co w przypadku 
przekazania faktury do wczytania do systemu NFZ, w konsekwencji wykonywane walidacje 
w sposób faktyczny umożliwiają sprawdzenie faktury po nowemu (FA3). Walidacja sprawdza 
poprawność numeru umowy i numeru aneksu ugodowego oraz sprawdza również numer 
szablonu wygenerowanego w Portalu SZOI/Portalu Świadczeniodawcy. W sytuacji, 
gdy wskazanego numeru szablonu nie da się powiązać z numerem aneksu ugodowego system 
zwraca negatywny wynik walidacji. 

Jeżeli jest potrzeba zweryfikowania konkretnych przypadków dotyczących m.in. szablonów 
korygujących można kontaktować się mailowo na adres sekretariat.Dl@nfz.gov.pl. 

Odnosząc się do zgłaszanych przez Państwa potrzeb w zakresie udostępnionego środowiska 
testowego informuję, jak to zostało zaznaczone w regulaminie środowisk testowych, Fundusz 
nie zapewnia ich nieprzerwanego działania. System testowy nie jest monitorowany tak, 
jak to ma miejsce w przypadku systemu produkcyjnego, który ma wyższy priorytet.

Jesteśmy otwarci na współpracę z Państwem. Propozycje, uwagi czy pytania można zgłaszać 
na powyższy adres mailowy albo na adresy sekretariatów innych departamentów w zależności 
od poruszanych zagadnień.

Z up. Prezesa NFZ

Jakub Szulc

Zastępca Prezesa Narodowego Funduszu 
Zdrowia

/Dokument podpisany elektronicznie/

Do wiadomości

Jolanta Sobierańska-Grenda Minister Zdrowia

Kontakt

Sekretariat Departamentu Informatyki, tel. 22 5276161, e-mail sekretariat.DI@nfz.gov.pl.
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